



Município de Pirassununga
GALÍCIO DEL NERO
Insc. Estadual: ISENTA
CNPJ 45.731.650/0001-45
CEP - 13.631-904

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

1692

NOTA DE EMPENHO

7271/2025

DATA DO PEDIDO

10/12/2025

PROCESSO

5540/2025

Modalidade: COMPRA POR DISPENSA 66/2025

Comprador:

Número Pedido: 1

Fornecedor: 116623 - COOK MARMITARIA E ALIMENTOS LTDA

Endereço: RUA LUIZ SARAN 802

Bairro: CENTRO

Cidade: CASA BRANCA

Estado: SP

CEP: 13.700-039

CNPJ. (CPF) 55.070.656/0001-72

Telefone: (19) 2160-2144

Ce1.: 19991318383

Contato: MONICA

Email: cookmarmitaria@gmail.com

Condição Pagto:

Prazo Entrega:

Local Entrega:

BAIRRO:

$$N^{\circ} :$$

Ficha:	273	Solicitação:	483	Fonte de Recurso:	TESOURO
--------	-----	--------------	-----	-------------------	---------

Secretaria: 110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Unidade Orcamentária 110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Acção: FUNCIONAMENTO DE NUCLEOS DE ESPORTES

Unidade Requisitante

[illegible]

Ata

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

```
11.110100.27.812.30 /      339030      0/0
```

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para os Jogos Estaduais (Abertos), na cidade de Ribeirão Preto-SP.

Observação:

Item	Descrição do Produto	Un	Qtde.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr Total
1	44009 - ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ	KG	10,0000		10,0000	100,00
<p>ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ PRODUTO DESIDRATADO EM PÓ, DEVERÁ SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SER DE FÁCIL PREPARO POR DISSOLUÇÃO EM LEITE. COMPOSTO POR AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE, PODENDO CONTER VITAMINAS E MINERAIS E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS LEGISLAÇÃO VIGENTE. COMPOSIÇÃO CENTESIMAL: VCT MÍNIMO: 370 CAL, CARBOIDRATO MÁXIMO 90G, FIBRAS MÍNIMO 3G, SÓDIO MÁXIMO DE 130MG, EMBALAGEM PRIMARIA: FILME DE POLIETILENO OU METALIZADO OU LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU POTE PLÁSTICO COM TAMPA CAPAZ DE MANTER AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO DURANTE TODO O PRAZO DE VALIDADE, COM CAPACIDADE DE 400G A 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MINIMA DE 6 MESES</p>						
2	20270 - ACUCAR REFINADO ESPECIAL PCT 01 KG	KG	50,0000		4,6000	230,00
<p>ACUCAR REFINADO ESPECIAL PCT 01 KG COMPOSTO POR S ACAROSE ORIGINARIO DO SUCO DA CANA LIVRE DE FERME NTACAO ISENTO DE MATERIA TERROSA P ARASITAS E DE TRITOS ANIMAIS E VEGETAIS CONTENDO A PROXIMADAMEN TE 99 2 DE GLICIDIOS EMBALAGEM PRIMA RIA EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO DE 01 UM KG D EVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE R EEMBALADO EM FARDO COM 30 TRINTA KG VALIDADE MI NIMA DE 12 DOZE MESES E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 DIA S DA ENTREGA DO PRODUTO</p>						

3	32519 - ALHO GRAUDO DESCASCADO	PCT 1KG	KG	7,0000	26,4000	184,80
---	--------------------------------	---------	----	--------	---------	--------

ALHO ROXO OU BRANCO GRAÚDO NACIONAL OU ESTRANGEIRO SEM DE FEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS UNIFORMIDADE TAMANHO E COR DEVERA ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES INSETOS OU PARASITAS UNIDADE TERRA E DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES NÃO SERÃO ACEITOS COM RACHADURAS PERFURAÇÕES CORTES E DENTES CHOCHOS OU BROTADOS DESCASCADOS E EMBALADOS EM EMBALAGENS DE 1 KG.

4	20889 - AMIDO DE MILHO	500G A 1KG	KG	2,0000	24,0000	48,00
---	------------------------	------------	----	--------	---------	-------

5	43285 - ARROZ AGULHINHA LONGO FINO TIPO 1		KG	120,0000	5,1000	612,00
	PCTS DE 1 A 2 KG					

PRODUTO CULTIVADO COM CONTROLE DE RES DUOS DE AGROT XICOS OU SEM ADI O DE ELEMENTOS QU MICOS 100 NATURAL CONSTITU DO POR GR OS NTEGROS COM M NIMO DE 80 BRANCO ARROZ BENEFICIADO POLIDO LONGO FINO AGULHINHA TIPO 1 DE PROCED NCIA NACIONAL O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLA O VIGENTE EM ESPECIAL A PORTARIA NO 269 DE 17 11 88 E ANEXOS SELECIONADO ELETRONICAMENTE GR O A GR O N O SENDO NECESS RIO LAVAR OU ESCOLHER PAR A SUA PREPARA O DEVER APRESENTAR EM BOM ESTADO DE CONSERVA O ISENTO DE FERMENTA O E MOFO DE ODORES ESTRANHOS E DE SUBST NCIAS NOCIVAS A SA DE O PRODUTO DEVE SER OBTIDO PROCESSADO EMBALADO ARMAZENADO TRANSPORTADO E CONSERVADO EM CONDI ES QUE N O PRODUZAM DESENVOLVAM E OU AGREGUEM SUBST NCIAS F SICAS QU MICAS OU BIOL GICAS QUE COLOQUEM EM RISCO A SA DE DO CONSUMIDOR DEVE SER OBEDECIDA A LEGISLA O DE BOAS PR TICAS DE FABRICA O O PRODUTO DEVER SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLA O VIGENTE RENDIMENTO M NIMO GT 3 0 EMBALAGEM A EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO DEVERA SER SACO PL STICO INCOLOR TRANSPARENTE VEDADO COM TERMOSSOLDAGEM NTEGRA EVITANDO A PERDA DO PRODUTO E GARANTINDO A DURABILIDADE M NIMA EXIGIDA O PESO L QUIDO DO PRODUTO NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA SER ENTRE 1 UM A 2 DOIS KG A EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER FARDO PL STICO AT XICO INCOLOR TERMOSSOLDADO OU LACRADO COM FITA RESISTENTE QUE SUPORTE A MANIPULA O O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO SEM PERDER SUA INTEGRIDADE COM CAPACIDADE PARA EMBALAGENS PRIMARIAS TOTALIZANDO PESO L QUIDO M XIMO DE 30 KG SER CONSIDERADA IMPROPRIA E SER RECUSADA A EMBALAGEM DEFEITUOSA OU INADEQUADA QUE EXPONHA O PRODUTO A CONTAMINA O E OU DETERIORA O OU QUE N O PERMITA O PERFEITO ARMAZENAMENTO DO MESMO PRAZO DE VALIDADE M NIMA DE 12 MESES

6	20433 - AZEITE DE OLIVA 500 ML		LT	4,0000	47,1000	188,40
---	--------------------------------	--	----	--------	---------	--------

7	21511 - BACON DEFUMADO		KG	10,0000	34,4000	344,00
---	------------------------	--	----	---------	---------	--------

BACON DEFUMADO CARNE SUINA BARRIGA DE SUINO E SA LMORA SAL ACU CAR ESPECIARIAS NATURAIS ESTABIL IZANTE POLIFOSFA TO DE SODIO E OUTROS ANTIOXIDANT ES ERITORBATO DE SODIO E CONSERVANTES A CARNE SU INA DEVE SER ORIGI NARIA DE SUINOS SADIOS ABATIDO S SOB INSPECAO VETE RINARIA DEVE APRESENTAR SE LI VRE DE SUBSTANCIAS CONTAMINANTES QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGU MA ALTERACAO EMBALAGEM O PRO DUTO DEVE SER EMBALA DO A VACUO EM EMBALAGEM PLAST ICA FLEXIVEL RESIS TENTE ATOXICA EM PACOTES CO M 500 QUINHENTOS GRAMAS SENDO QUE AS PECAS DEVE RAO TER DIMENSOES APROXIMADAS DE 15 CM DE COMPRIME NTO X 08 CM DE LAR GURA X 03 CM DE ALTURA ROTULAG EM DO PROTUDO DEVE ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLA CAO VIGENTE 259 DE 20 DE SETE MBRO DE 2002 DEVE ESTAR IMPRESSO DE FORMA CLARA E INDELEVEL

A IDENTIFICACAO COMPLETA DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE LOTE TEMPERATURA DE ESTOCAGEM ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO PESO LIQUIDO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES CONTADOS DA ENTREGA DO PRODUTO O PRODUTO DEVE ESTAR REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA

8	31667 - BATATA LISA	KG	20,0000	4,2000	84,00
---	---------------------	----	---------	--------	-------

9	66007 - BISCOITO DE MAISENA, PACOTE 300 G	PC	10,0000	5,1000	51,00
---	---	----	---------	--------	-------

Biscoito de maisena; pacote de plástico pesando entre 300 e 400 gramas. Composto com Farinha De Trigo Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos (bicarbonato De Amônio e Bicarbonato De Sódio), Acidulante Ácido Láctico E Aromatizante.

10	66006 - BISCOITO ÁGUA E SAL, PACOTE 350 G	PC	10,0000	5,9000	59,00
----	---	----	---------	--------	-------

Biscoito água e sal; pacote de plástico pesando entre 350 e 400 gramas. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, xarope de glicose, extrato de malte, sal, amido, fermento químico bicarbonato de amônio, emulsificante lecitina de soja e melhorador de farinha metabisulfito de sódio.

11	66011 - CAFE ESPECIAL SUPERIOR, TORRADO, MOIDO, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT 500 G	PC	30,0000	30,6000	918,00
----	--	----	---------	---------	--------

Café especial, superior, torrado e moído, constituído de grãos arábicas, podendo conter 15% de grãos conillon, 10% de grãos pretos/verdes/ardidos; grãos preto/verdes/fermentados, livre de sabor estranho, bebida dura ou melhor, aroma e sabor característico e equilibrado, cor médio/moderadamente escuro a médio claro, qualidade global superior mínima de 6,00 pontos na escala sensorial, impurezas (cascas e paus) em 100 (cem)g máxima de 1%, embalagem a vácuo contendo 500 (quinhentos) gramas, com validade mínima de 10 (dez) meses na data da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a resolução 28 de 01/06/2007, resolução 30, de 22/06/2007, rdc 277/05, rdc 259/02; rdc 07/11, rdc 14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos adm. Determinados pela Anvisa, elaboração de laudo após entrega e dispensado de análise, se certificado no sistema de qualidade de São Paulo.

12	21485 - CARNE BOVINA MOIDA PROCESSADA	KG	40,0000	29,0000	1.160,00
----	---------------------------------------	----	---------	---------	----------

CARNE BOVINA MOIDA PROCESSADA COZIDA E CONGELADA ORIGINARIA DE GADO BOVINO SA DIO PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPECIE BOVINA ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA SEM OSSO ISENTA DE CARTIGALEM SEBO OU APONEVROSES A CARNE BOVINA DEVE SER DE RECORTES DE PRIMEIRA MOIDA EM DISCO DE 6 MM COZIDA E PROCESSADA E CONGELADA DEVE APRESENTAR SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO VALIDADE MINIMA DE 24 MESES E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO ROTULAGEM O PRODUTO DEVERA SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE RDC

259 DE 20 DE SETEMBRO DE 2002 NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVERAO ESTAR IMPRESSAS D E FORMA CLARA E INDELEVEL AS SE GUINTES INFORMACO ES IDENTIFICACAO DA ORIGEM IDEN TIFICACAO COMPLE TA DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO PRAZO DE VALIDA DE E PRAZO MAXIMO DE CONSUMO TEMPE RATURA DE ESTO CAGEM ARMAZENAMENTO E CONSERVACAO PESO LIQUIDO CONDICOOES DE ARMAZENAGEM EMBALAGEM PRIMARIA SACOS DE POLIETILENO SACO PLAS TICO IQF CONTENDO DE 0 2 A 04 KG CADA EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAP ELAO ONDULADO DEVIDAMENTE LACRADA COM FITA PLASTIC A E ROTULADA COM OS MESMOS DIZERES DA EMBALAGEM PR IMARIA CONTEN DO 12 KG

13 41006 - CARNE EM TIRAS ISCAS CONGELAMENTO IQF KG 40,0000 26,2000 1.048,00

CARNE EM TIRAS ISCAS CONGELAMENTO IQF CARNE EM TIRAS ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X2X5 CM DE BOVINO SEM OSSO PATINHO OU COX O MOLE CONGELADA PELO PROCESSO DE IQF PRODUTO C RNEO EXTRA LIMPO SEM APARAS SEM OSSO SEM NERVOS TEND ES E APONEVROSES PROVENIENTE DE GADO SADIO ABATIDO SOB FISCALIZA O EM CONDI ES SANIT RIAS ADEQUADAS OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO EM ISCAS TIRAS DO CORTE PATINHO OU COX O MOLE SEGUIDO DE CONGELAMENTO TIPO IQFA 18OC O PRODUTO DEVER SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO T CNICO PARA CONDI ES HIGI NICO SANIT RIAS E DE BOAS PR TICAS DE FABRICA O PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES INDUSTRIALIZADORES DE ALIMENTOS DEVER O SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO RG O COMPETENTE SIF SISP SIM PODER APRESENTAR UM NDICE DE AT 10 DE GORDURA E N O PODER CONTER ADITIVOS VALIDADE M NIMA DE 12 MESES EMBALAGEM PRIM RIA SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE AT XICO FLEX VEL RESISTENTE TERMOSSOLDADO TRANSPARENTE EMBALADOS EM PACOTES COM PESO PADRONIZADO DE 01 02 KG EMBALAGEM SECUND RIA CAIXAS DE PAPEL O PADRONIZADAS O PRODUTO O R TULO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER LEGISLA O VIGENTE

14 19920 - CARNE SUINA PERNIL SEM OSSO EM CUBOS KG 30,0000 16,6000 498,00
CONGELADO

EM CUBOS CONGELADO EMBALADO A VACUO EM EMBALAGEM PLASTICA FLEXIVEL RESISTENTE ATOXICA LIMPA E NAO VIOLADA QUE GARAMTAM A INTEDRIDADE DO PRODUTO O PACOTE DEVERA CONTER DE 01 A 05 KG DO PRODUTO OS CUBOS DEVERAO TER DIMENSOES APROXIMADAS DE 2X2X2 CM EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADA DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO DE 20 A 30 KG E DEVE RA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE NUMERO DO REGISTRO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF SISP VALIDADE MINIMA DE 04 QUA TRO MESES TEMPERATURA DE ENTREGA DE 12 OU MAIS FRIO DEVENDO O PRAZO DE FABRICACAO NAO ANTECEDER A 45 QUARENTA E CINCO DIAS DA DATA DE ENTREGA

15 25327 - CEBOLA MEDIA KG 20,0000 4,1000 82,00

CEBOLA MEDIA SEM DEFEITO SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA COM AS PECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR NAO SERAO PERMITID OS RACHADURAS PERFURACOES E CORTES DEVERA ESTAR LIVRE DE ENFER MIDADES DE UMIDADE EXTERNA ANORMA L DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES NAO DEVERA APRESE NTA SUJIDADES E PARASITAS

16 19034 - CENOURA MEDIA KG 5,0000 5,7000 28,50

CENOURA MEDIA RAIZ DE ELEVADA QUALIDADE E SEM DEFEITOS SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS COM ASPECTO AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR MAO SAO PERMITIDAS RACHADURAS PERFURACOES E CORTES OS TUBERCULOS PROPRIOS PARA CONSUMO DEVEM PROCEDER DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS E SAOS SE REM DE COLHEITA RECENTE NAO ESTARE M

DANIFICADOS POR QUAISQUER LESOES DE ORIGEM MECANICA QUE AFETEM SUA APARENCIA ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES E DE TERRA ADERENTE A CASCA ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL ODOR E SABOR EST RANHOS E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES A POLPA DEVERA ESTAR INTACTA E LIMPA NAO DEVERA APRESENTAR SUJIDADES PARA SEMENTES E LARVAS

17	20068 - CREME DE LEITE 300 GRAMAS	LT	20,0000	4,7000	94,00
----	-----------------------------------	----	---------	--------	-------

18	23555 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	PC	20,0000	4,2000	84,00
----	--	----	---------	--------	-------

19	19049 - FEIJAO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1 PCT 1 KG	KG	60,0000	8,9000	534,00
----	---	----	---------	--------	--------

FEIJAO CARIOCA ESPECIAL TIPO 1 PCT 1 KG GRUPO I CRU 100 NATURAL ISENTO DE IMPUREZAS CONSTITUI DO DE NO MINIMO 95 DE GRAOS INTEIROS E CORRESPONDE A VARIEDADE NO TAMANHO E COR MADUROS LIMP OS E SECOS A COMPOSICAO CENTESIMAL APROXIMADA NA PORCAO DE 50 G DEVE SER NO MINIMO DE VALOR ENERGETICO 207 KCAL CARBOIDRATOS 36 G PROTEINAS 13 G GORDURAS TOTAIS 0 96 G GORDURAS SATURADAS MENOR OU IGUAL A 0 2 G GORDURAS TRANS MENOR OU IGUAL A 0 2 G FIBRA ALIMENTAR 17 G SODIO 0 MG COLESTEROL 0 00 MG CALCIO 53 MG FERRO 3 8 MG POTASSIO 610 4 MG FOSFORO 123 5 MG MAGNESIO 6 5 MG MANGANESES 58 5 MG SELENIO 0 MCG VITAMINA B3 1 05 MG VITAMINA B5 0 00 MG VITAMINA A 1 MCG VITAMINA B2 0 095 MG VITAMINA C 1 5 MG EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE TERMOSELADO DO RESISTENTE E DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM SELO DE PUREZA DE CONTROLE DE AGROTOXICOS CONTENDO O PESO LIQUIDO DE 01 UM KG REEMBALADO EM FARDOS PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE RESISTENTE DEVIDAMENTE LACRADO COM FITA ADESIVA PLASTICA CONTENDO 30 TRINTA KG VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES E EMPACOTAMENTO NAO SUPERIOR A 30 TRINTA DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO

20	32762 - FERMENTO QUIMICO EM POTE 200G	PO	10,0000	10,0000	100,00
----	---------------------------------------	----	---------	---------	--------

FERMENTO EM POTE EM POTE DE 200 G INGREDIENTES BASICOS AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA FOSFATO MONOCALCICO E BICARBONATO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE EMBALAGEM PRIMARIA LATA OU POTE PLASTICO ATOXICO CONTENDO 200 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES E FABRICACAO NAO SUPERIOR A 30 TRINTA DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO O LICITANTE QUE OFERECER A MELHOR OFERTA DE PRECISO DEVER APRESENTAR NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL PARA TODOS OS SABORES ELENCADOS NESTE ITEM AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL FICHA TECNICA ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA

21	66018 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, PCT 1KG	KG	40,0000	17,5000	700,00
----	---	----	---------	---------	--------

Filé de peito congelado, embalagem de 1kg; isento de ossos e peles, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagens primárias de plástico atóxico para uso de alimentos, devidamente fechada com identificação do fabricante

22	22336 - LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	LT	20,0000	6,5000	130,00
----	-------------------------------------	----	---------	--------	--------

23	29917 - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 L	CX	120,0000	4,9000	588,00
----	--	----	----------	--------	--------

LEITE DE VACA UHT INTEGRAL EMBALAGEM TETRA PACK CAIXA COM 1 LITRO

24	21510 - LINGUICA TIPO CALABRESA DEFUMADA	KG	10,0000	29,0000	290,00
----	--	----	---------	---------	--------

LINGUICA TIPO CALABRESA DEFUMADA INGREDIENTES CAR NE SUINA CARNE MECANICAMENTE SE PARADA DE AVES GORDURA SUINA AGUA SAL PROTEINA VEGETAL ACUCAR ESPECIARIAS ESTABILIZANTE CONSER VADORES REALCA DOR DE SABOR ANTIOXIDANTE E CORANTE NATURAL EMBA LAGEM PRIMARIA SACO DE POLIETILENO POLIESTER OU SIMILAR HERMETICAMENTE FECHADOS A VA CUO OU CRAUO VAC RESISTENTE TRANSPARENTE ATOXICO SEM SINAIS DE RACHADURAS NA SUPERFICIE SEM FUROS RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO CONTENDO DE 0 750 SETECENTOS E CINQUENTA GRAMAS A 01 UM QUILO DE PRODUTO POR PACOTE EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE LACRADAS COM FITA PLASTICA ADESIVA COM PESO ENTRE 4 QUATRO E 5 CINC O QUILOS EMBALAGENS DEVIDAMENTE TOTULA DAS CONF ORME LEGISLACAO VIGENTE VALIDADE MINIMA DE 60 SE SSENTA DIAS DA FABRICACAO E NAO SUPERIOR A 10 DIA S DA ENTREGA DO PRODUTO

25	27989 - LINGUICA TIPO TOSCANA	KG	30,0000	17,9000	537,00
----	-------------------------------	----	---------	---------	--------

LINGUICA TOSCANA . LINGUICA TOSCANA
CONGELADA, INGREDIENTES: CARNE SU
INA, GORDURA SUI- NA, AGUA,
SAL,CONDIMENTOS NATURA IS,
REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE
SODIO, CONSERVA NTES, ANTIOXIDANTES ERITORBATO DE SODIO, CORANTE
NATURAL, NAO CON- TEM GLUTEN.
VALIDADE MINIMA DE 03 (TRES) MESES.
EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM
SACO DE POLIETILENO ATOXICO,
TRANSPARENTE E RESIST ENTE AO
TRANSPORTE E ARMAZENA
MENTO,TERMO SOLDADO, CONTENDO DE
01 A 2,5 KG, DEVI DAMENTE ROTULADO
CON FORME LEGISLACAO 259 DE 20 DE
SETEMBRO DE 2002, DE VENDO ESTAR
IMPRESSA DE FORMA CLARA E INDELEVEL
AS SEGUINTES INFORMACOES: NOME D O
PRODUTO E MARCA, DADOS DA UNIDADE
PRODUTORA (NO- ME E ENDEREÇO DO F
ABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E
PRAZO OU DATA DE V ALIDADE,
INGREDIENTES, INCLUSIVE OS ADITIVOS,
NOME COMPLETO OU NUMERO DO INS
CASO UTILIZADOS, PESO L IQUIDO,
TABELA DE CONSERVACAO E CONSUMO,
ESPECIFIC ANDO: CONDICÕES DE
ARMAZENAMENTO E PRAZO MAXIMO PA
RA CONSUMO APOS A ABERTURA DA EMBALAGEM PRIMARIA , CARIMBO DO
SIF/SISP E NUMERO DO REGISTRO DO
ROTU LO DO PRODUTO NO ORGAO
COMPETENTE. EMBALAGEM SECUN DARIA:

CAISA DE PAPELÃO REFORÇADO,
RESISTENTE AS CONDIÇÕES DE
ESTOCAGEM CONGELADA, COM
CAPACIDADE DE 01 A 2,5 KG. LÍQUIDOS.

26	34078 - MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO	KG	5,0000	4,6000	23,00
----	---	----	--------	--------	-------

MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS TIPO PARAFUSO I NGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FOLÍCO OVO PASTEURIZADO E CORANTE NATURAL AL URUCUM E CURCUMA EMBALAGEM PRIMÁRIA SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500 QUINHENTOS GRAMAS DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADO EM FARDOS DE POLIETILENO ATÓXICO REFORÇADO OU CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONTENDO DE 10 A 15 DEZ E QUINZE QUILOS VALIDADE MÍNIMA DE 12 DOZE MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 TRINTA DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO

27	45050 - MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO PENNE	KG	5,0000	5,4000	27,00
----	--	----	--------	--------	-------

Macarrão de sêmola com ovos tipo penne

Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo e corante natural urucum e curcuma.

Composição em 80 gramas: carboidrato máximo 61 g, proteína mínimo 8,8 g, fibras mínimo 1,5 g, sódio máximo 12 mg.

Embalagem primária: sacos de polietileno atóxico, contendo 500 (quinhentos) gramas, devidamente lacrado e rotulado conforme legislação vigente e reembalado em fardos de polietileno atóxico reforçado, contendo de 10 e 15 (dez e quinze) quilos.

Validade mínima de 12 (doze) meses

28	22094 - MARGARINA COM SAL POTE 500 G	PO	20,0000	12,4000	248,00
----	--------------------------------------	----	---------	---------	--------

MARGARINA COM SAL POTE 500 G LIVRE DE GORDURAS TRANS ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL CONTENDO VITAMINAS ACUCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PARÂMETROS LEGAIS COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DEVERÁ SER LÍPIDIOS 65 A 80 450 MCG DE VITAMINA A CREMOSA COM ADIÇÃO DE SAL PRODUZIDA E EMBALADA DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO PORTUÁRIA 372 DE 1997 MA EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO COM TAMPA E LACRE INTERNO CONTENDO 500 QUINHENTOS GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO DE 10 A 12 DEZ A DOZE KG VALIDADE MÍNIMA DE 04 QUATRO MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 TRINTA DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SE O LICITANTE QUE OFERECER A MELHOR OFERTA DE PREÇO DEVER APRESENTAR NO PRAZO PREVISTO NO EDITAL PARA TODOS OS SABORES ELENCADOS NESTE ITEM AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL FICHA TÉCNICA ORIGINAL OU COPIA AUTENTICADA

29	20514 - MILHO PARA PIPOCA 500 GRAMAS	PC	10,0000	4,0000	40,00
----	--------------------------------------	----	---------	--------	-------

30	20454 - MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 340 GRAMAS	SC	100,0000	2,9000	290,00
----	---	----	----------	--------	--------

Molho de Tomate Tradicional, embalagem com 340 gramas. Molho de Tomate; Tradicional, composto de Tomate Sem Pele e Sem Sementes; Cebola, Açúcar, Sal, Condimentos; Realçador de Sabor e outros Ingredientes Permitidos; Isento de Sujidades e Outros Materiais Estranhos; Embalagem Primária Sachê Plástico Atóxico e Lacrado; Embalagem Secundária Caixa de Papelão Reforçada; com Validade mínima de 10 meses na data da entrega.

31	40865 - OLEO DE SOJA PET 900ML	FR	24,0000	8,4000	201,60
----	--------------------------------	----	---------	--------	--------

OLEO DE SOJA PET 900ML PRODUTO ALIMENTICIO ORIGINARIO DE SOJA REFINADO DENTRO DE PADRÃO RIGOROSO DE QUALIDADE COM OBTENÇÃO DE ÓLEO CLARO SEM CHEIRO LEVE E SAUDÁVEL DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO PET PLÁSTICA CONTENDO 900 ML DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELO REFORÇADA DEVIDAMENTE LACRADA CONTENDO 20 FRASCOS VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES

32	31666 - OVOS BRANCOS DE GALINHA TIPO MEDIO	DZ	30,0000	9,1000	273,00
----	--	----	---------	--------	--------

33	24749 - PAO DE FORMA 500 GRAMAS	PC	30,0000	8,3000	249,00
----	---------------------------------	----	---------	--------	--------

Pão de Forma, Tipo Tradicional, Fatiado, pacote com 500 gramas. Pão de Forma; Tipo Tradicional, Peca Fatiada; Composto de Farinha de Trigo Enriquecida C/ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Leite Em Po; Sal, Reforçador, Água, Fermento Biológico, Conservador; Embalagem Primária Saco Plástico Atóxico e Lacrado; com Validade mínima de 8 dias na data da entrega

34	23531 - PRESUNTO FATIADO	KG	10,0000	30,0000	300,00
----	--------------------------	----	---------	---------	--------

PRESUNTO FATIADO FATIAS FINAS

35	23521 - QUEIJO MUSSARELA FATIADA FATIAS FINAS	KG	10,0000	41,0000	410,00
----	---	----	---------	---------	--------

QUEIJO MUSSARELA FATIADA FATIAS FINAS

36	24140 - SAL REFINADO IODADO PCT 01 KG	KG	6,0000	1,8000	10,80
----	---------------------------------------	----	--------	--------	-------

SAL REFINADO IODADO PCT 01 KG BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO IMPUREZAS ORGÂNICAS AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS PRODUTO MOÍDO DE VERA PASSAR TOTALMENTE PELA PENEIRA NÚMERO 20 PRODUTIVO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO CONTENDO 01 UM KG DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO

VIGENTE E REEMBALADO EM FARDO PLASTICO RESISTENTE ATOXICO CONTENDO ATÉ 30 KG VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES E FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 TRINTA DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO

37	24735 - SALSICHA TIPO HOT DOG	KG	15,0000	12,9000	193,50
----	-------------------------------	----	---------	---------	--------

38	34083 - SUCO CONCENTRADO DE MARACUJA 500ML	FR	10,0000	10,0000	100,00
----	--	----	---------	---------	--------

SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO CONTEM AGUA SUCO MARACUJA CONCENTRADO CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE SULFUROSO ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 05 CINCO LITROS EMBALAGEM GEM PRIMÁRIA TIPO PET PLÁSTICA CONTENDO 500 QUINHENTOS ML DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE E REEMBALADA EM FARDOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES TERMO SOLDÁVEL OU PAPELÃO RESISTENTE CONTENDO 12 DOZE FRASCOS NÃO ADOÇADO

39	24149 - SUCO DE CAJU FRASCO DE 500ML	FR	10,0000	4,0000	40,00
----	--------------------------------------	----	---------	--------	-------

SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, SENDO QUE A VALIDADE DEVERÁ SER NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

40	44463 - TOMATE ITALIANO PARA SALADA	KG	20,0000	7,4000	148,00
----	-------------------------------------	----	---------	--------	--------

TOMATE ITALIANO PARA SALADA

Tomate italiano para salada procedente de planta sadia, destinado ao consumo in natura ou como ingrediente na culinária, devendo estar fresco, ter atingido o grau ideal de tamanho, aroma, cor e sabor próprio de cada variedade, apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e conservar as condições adequadas para o consumo imediato e imediato, estar livre de quaisquer lesões de origem mecânica ou causada por insetos e doenças, não conter sujidades, resíduos de produtos químicos e corpos estranhos aderentes a superfície da casca, estarem isentos e umidade externa anormal, aroma e sabor estranho, estarem isentos de parasitas, larvas e resíduo de fertilizante. Deverão estar acondicionados em embalagem própria para alimentos e de acordo com as características do produto, visando manter a qualidade do mesmo com peso aproximado de 20kg. Peso médio de 150 a 170 gramas

41	28211 - VINAGRE DE ALCOOL FRASCO 750 ML	FR	3,0000	4,2000	12,60
----	---	----	--------	--------	-------

FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL AGUA CONSERVANTE INS224 E CORANTE NATURAL ACIDEZ DE 4,0 E SEM GLÚTEN

Valor Total 11.259,20	Valor Total Geral por Extenso ONZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
<p>Atenção: Os materiais/Serviços que não estiverem em acordo com a AF/OS serão DEVOLVIDOS. O número da AF/OS Deverá constar na NOTA FISCAL</p> <div><div>Autorizo o Fornecimento PIRASSUNUNGA - SP, 10 de dezembro de 2025.</div><div><div>DANIEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA FILHO: 19701319850</div><div><div>Assinado digitalmente por DANIEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA FILHO 19701319850 DN: C=BR, CN=DANIEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA FILHO, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A3, OU=BR BRASIL, OU=154265600111 OU=Subsecretaria, CN=DANIEL CONSTANTINO DE OLIVEIRA FILHO 19701319850 Razão: Eu sou o autor deste documento Localização para localização de assinatura aqui Data: 2025.12.11 14:05:27-0300 Font Reader: Versão: 10.1.4</div></div></div><div>Ordenador de Despesas por delegação cf decreto 8908/2025</div><div>Almoxarifado</div><div>Declaro ter recebido o(s) material(is) listado(s) acima em: ____/____/____</div></div>	